
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 276 de 22 de agosto de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

 considerando o memorando nº 48/2016, de 19/08/2016, do Diretor de 

Planejamento e Administração, 

 

 R E S O L V E 

 

  I – designar, a partir de 22.08.2016, LOVENIR JOSÉ LANZARIN, matrícula 

SIAPE nº 0393888, ocupante do cargo efetivo de Vigilante, como substituto da Responsável 

pela Chefia do Departamento de Materiais e Patrimônio do Câmpus Pato Branco; 

 

  II – determinar que assuma automaticamente a respectiva função nos 

afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 

 


